UỶ BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG HẢI DƯƠNG
––––––––––

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
––––––––––––––––––––––––

Số:       /UBND-KTHT&ĐT

V/v tiếp tục truyền thông cải thiện

môi trường đầu tư, kinh doanh

thành phố Hải Phòng

           Hải Dương, ngày       tháng 10 năm 2025

                     Kính gửi:

- Các phòng, ban, đơn vị thuộc phường;

- Tổ trưởng các Tổ dân phố trên địa bàn phường.

Thực hiện Công văn số 7408/STC-ĐKKD&QLDN ngày 20/10/2025 của

Sở Tài chính thành phố Hải Phòng về việc đề nghị tiếp tục truyền thông cải thiện

môi trường đầu tư, kinh doanh thành phố Hải Phòng. Ủy ban nhân dân phường

Hải Dương đề nghị các đơn vị triển khai một số nội dung sau:

- Giao Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông phường chủ trì thực

hiện tuyên truyền sâu rộng nội dung phóng sự “Sự thành công của Nhà đầu tư,

Doanh nghiệp chính là thành công của thành phố Hải Phòng.”; Thực hiện đăng tải

phóng sự trên các nền tảng truyền thông của phường (Cổng Thông tin Điện tử,

Fanpage, hệ thống loa truyền thanh cơ sở…); Đẩy mạnh truyền thông bằng hình

ảnh, bài viết, video ngắn trên mạng xã hội, lan tỏa thông điệp tích cực về môi

trường đầu tư, khởi nghiệp tại địa phương; đảm bảo công tác kỹ thuật, biên tập và

lịch phát lại phóng sự trên hệ thống truyền thanh cơ sở; hướng dẫn các tổ dân

phố, các đoàn thể chia sẻ, tương tác để tăng cường hiệu quả tuyên truyền.

- Giao Văn phòng HĐND & UBND phường trực tiếp chỉ đạo, kiểm tra tiến

độ, bảo đảm việc truyền thông được thực hiện đồng bộ, hiệu quả, góp phần lan

tỏa hình ảnh thành phố Hải Phòng năng động, thân thiện và hấp dẫn nhà đầu tư.

- Đề nghị các phòng, ban, đơn vị, tổ chức chính trị - xã hội, các tổ dân phố

trên địa bàn phường quan tâm, phối hợp thực hiện chia sẻ đường link phóng sự để

lan tỏa nội dung tuyên truyền tới cán bộ, hội viên, nhân dân, đồng thời đưa nội

dung tuyên truyền này vào các buổi sinh hoạt định kỳ.

UBND phường Hải Dương đề nghị các đơn vị phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo UBND phường;

- Lưu: VT, KTHT&ĐT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Phạm Thị Thanh Vân

		2025-10-29T14:12:22+0700
	Việt Nam
	Phạm Thị Thanh Vân <phamthithanhvan1979@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-29T17:38:16+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG HẢI DƯƠNG <phuonghaiduong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-29T17:38:16+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG HẢI DƯƠNG <phuonghaiduong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-29T17:38:17+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG HẢI DƯƠNG <phuonghaiduong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!